
Alle Preise pro Person inkl. Halbpension und Leistungen lt. Beschreibung der jeweiligen Unterkünfte.

Termine Hotel Seepark Feriendorf Eisenberg JH Bad Hersfeld JH Rotenburg
Zeltplatz Turnhalle

4er-Zimmer 3er-Zimmer Doppelzimmer Einzelzimmer Mehrbettzimmer Doppelzimmer Mehrbettzimmer Doppelzimmer

109,00 € 114,00 € 129,00 € 149,00 € - - 94,00 € 104,00 € 89,00 € 99,00 € 84,00 € - -

109,00 € 114,00 € 129,00 € 149,00 € - - 94,00 € 104,00 € 89,00 € 99,00 € 84,00 € - -

119,00 € 124,00 € 139,00 € 159,00 € - - - - 89,00 € 99,00 € 84,00 € 59,00 € 59,00 €

109,00 € 114,00 € 129,00 € 149,00 € 84,00 € 99,00 € 94,00 € 104,00 € 89,00 € 99,00 € 84,00 € 59,00 € 79,00 €

109,00 € 114,00 € 129,00 € 149,00 € 84,00 € 99,00 € - - 89,00 € 99,00 € 84,00 € 59,00 € 79,00 €

44,00 € 44,00 € 54,00 € 64,00 € 39,00 € 49,00 € 39,00 € 44,00 € 34,00 € 39,00 € 33,00 € 29,00 € 39,00 €

Die Gemeinde Kirchheim (Seepark Kirchheim und Feriendorf Eisenberg) erhebt eine Bettensteuer von 1,10 € pro Person und Nacht. Diese ist bei der Abreise vor Ort zu bezahlen. Alle Preise pro Person inkl. Halbpension und Leistungen lt. Beschreibung der jeweiligen Unterkünfte.

Preisliste SFG-Cup 2019

Villa 
Phantasia

Startgebühr pro 
MannschaftFerienhaus oder

Betreuerzimmer
Zimmer

Goldbornhof

Ostern:
Fr. 19.04 – So. 21.04
Oder
Sa. 20.04 – Mo. 22.04
2 Übernachtungen  
Turnierbeginn: Samstag Mittag  
Turnierende: Sonntag Abend

69,00 € 
(zuzüglich 25€
Schiedsrichter-
gebühr vor Ort)

(ab 3.Mannschaft
keine Startgebühr)

(Nach) Himmelfahrt
Fr. 31.05 – So. 02.06
2 Übernachtungen  
Turnierbeginn: Samstag Vormittag
Turnierende: Sonntag Nachmittag

69,00 € 
(zuzüglich 25€
Schiedsrichter-
gebühr vor Ort)

(ab 3.Mannschaft
keine Startgebühr)

Pfingsten:
Fr. 07.06 – So. 09.06
Oder
Sa. 08.06 – Mo. 10.06
2 Übernachtungen  
Turnierbeginn: Samstag Mittag  
Turnierende: Sonntag Abend

69,00 € 
(zuzüglich 25€
Schiedsrichter-
gebühr vor Ort)

(ab 3.Mannschaft
keine Startgebühr)

Fr. 21.06 – So. 23.06
2 Übernachtungen
Turnierbeginn: Samstag vormittag  
Turnierende: Sonntag nachmittag

69,00 € 
(zuzüglich 25€
Schiedsrichter-
gebühr vor Ort)

(ab 3.Mannschaft
keine Startgebühr)

Fr. 28.06 – So. 30.06
2 Übernachtungen
Turnierbeginn: Samstag vormittag  
Turnierende: Sonntag nachmittag

69,00 € 
(zuzüglich 25€
Schiedsrichter-
gebühr vor Ort)

(ab 3.Mannschaft
keine Startgebühr)

Zusatznächte vor oder
nach dem Turnier



Wichtige Informationen:

- Die Anreise erfolgt durch die Mannschaften selbst. Gerne sind wir Ihnen bei der Vermittlung von Reisebussen behilflich.

- Die Schiedsrichter werden vom Veranstalter gestellt. Es pfeifen in allen Altersklassen ausschließlich Verbandsschiedsrichter.

- Verschiedene öffentliche Stellen bieten Zuschüsse für Trainer, Betreuer und Spieler an.

Voraussichtlicher Turnierablauf:

www.sfg-turniere.de

Inklusivleistungen SFG-Cup:

 - Leistungen der jeweiligen Unterkünfte lt. Beschreibung
 - 10  % Rabatt im Puma-Outlet-Center in Kirchheim
 - 10  % Rabatt bei der professionellen Wasserski-Anlage am Seepark Kirchheim
 - Teilnahme SFG-Cup
 - Je nach Altersklasse und Spielzeiten drei bis fünf Spiele pro Turniertag je Mannschaft
 - Kostenloses Wasser am Turnierort für alle Mannschaften
 - Attraktives Rahmenprogramm (z.  B. Schussgeschwindigkeitsmessanlage, Luft-Fußballfeld, Fußballtennis)
 - Freier Eintritt zu allen Spielen für alle Reiseteilnehmer
 - Siegerehrung
 - Pokale für alle Mannschaften
 - Urkunden und Gutscheine für alle Mannschaften

Jahrgangsübersicht:
U19 = Jahrgang 2000/2001
U17 = Jahrgang 2002/2003
U15 = Jahrgang 2004/2005
U13 = Jahrgang 2006
U12 = Jahrgang 2007
U11 = Jahrgang 2008
U10 = Jahrgang 2009
U9 = Jahrgang 2010/2011

Geplante Spielzeiten:

U19 – U14:  1x35 Minuten
(11 gegen 11 / Großfeld)

U17 weiblich: 1x35 Minuten
(11 gegen 11 / Großfeld)

U15 weiblich: 1x30 Minuten 
(9 gegen 9 / 9er-Feld)

U13 + U12: 1x30 Minuten
(9 gegen 9 / 9er-Feld) 

U11-U9: 1x20 Minuten
(7 gegen 7 / Kleinfeld)

- Wir sind bemüht, auch Mannschaften aus anderen Ländern an den Turnieren zu beteiligen, hierfür laden wir Mannschaften aus Belgien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Luxemburg, Niederlande, Österreich, Polen, Schweiz, Tschechien und vielen anderen
 Ländern ein. Mannschaften aller genannten Länder haben schon einmal am SFG-Cup teilgenommen. Eine Teilnahme ausländischer Mannschaften kann jedoch nicht garantiert werden, da wir keinen Einfluss auf die tatsächliche Teilnahme dieser haben.

- Es müssen mindestens die Anzahl Spieler teilnehmen, die zur Durchführung der Spiele notwendig sind (z.  B. Großfeldturnier mind. 11 Spieler). Eine Begrenzung der Teilnehmerzahl nach oben (auch für Betreuer, Eltern, Freunde, usw.) gibt es nicht.

- Der SFG-Cup findet auf mehreren Rasen- und/oder Kunstrasenplätzen in den Orten Kirchheim, Niederaula und Bad Hersfeld in max. 10 Kilometer Entfernung (Kunstrasen  ca. 15 Kilometer) zum Ortskern Kirchheim statt.

- Die Mannschaftsteilnahmegebühr dient der (Teil-)Deckung der Kosten für die Teilnahme am Turnier (Sportplatz, Umkleiden, Duschen, Strom, Wasser, Turnierleitung, Gema, Rahmenprogramm, Wasser für die Mannschaften, der Werbekosten,
  der Kosten für die Buchungsabwicklung und der Verwaltungskosten).

- Nach der Buchung erhalten Sie von uns eine Reisebestätigung. Daraufhin wird eine Anzahlung von 25  % des Reisepreises fällig. Bis acht Wochen vor Reisebeginn kann die angemeldete Personenzahl um bis zu 10  % verändert werden, nach erfolgter 
  Rechnungsstellung wird der Restbetrag 6 Wochen vor Reisebeginn fällig. Spätestens drei Wochen vor Reisebeginn erhalten Sie alle Unterlagen mit wichtigen Informationen.

Jede Mannschaft nimmt an allen Turniertagen entweder vor- oder nachmittags teil, somit ist gewährleistet, dass alle Teilnehmer genügend Zeit haben,
Um die zahlreichen, meist kostenlosen Attraktionen der Unterkünfte und die Freizeitangebote in und um Kirchheim nutzen können


